
 1 

         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1477 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

  

N.  190    DEL 10/12/2008 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 60.000,00 per somministrazione 

derrate alimentari e materiale di pulizia servizio di refezione 

scolastica ditte varie. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n.48 del 

23.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2008. 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

 
 

Premesso che: 

• Con Determinazioni Dirigenziali nn. 163, 164, 165, 166, 167, 

168, 169, 170 del 4.11.2008, si prorogavano, con decorrenza 

dalla data di inizio della refezione scolastica e fino al 

31.12.2008, i contratti d’appalto rispettivamente con le Ditte  

Giadi Alimentari, Pappagallo Sergio, Tamborra Paolo, Avicola 

Caputi, Oleificio Cooperativo “Goccia di Sole”, ECO MAC, Centro 

Latte Stasi e Panificio Europa, per la somministrazione di generi 

alimentari e di materiale vario (piatti e posate di plastica, 

tovaglie di carta, detersivi, ecc.); 

• Da controlli e verifiche effettuate, si è riscontrato che le somme 

impegnate con le succitate Determinazioni Dirigenziali non 

risultano sufficienti per liquidare le Ditte fornitrici fino al 

31.12.2008; 

• Con nota Prot. n. 683 del 17.9.2008 si chiedeva un 

impinguamento del Cap. 21020 “Acquisto beni di consumo 

servizio mensa”; 

• Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 28.11.2008 ad 

oggetto: “Assestamento generale del Bilancio di Previsione 

dell’Esercizio 2008 (Art. 175, comma 8°, del D. L.vo n. 

267/2000)”, con la quale veniva, fra l’altro, impinguato di € 

60.000,00 il Cap. 21020 “Acquisto beni di consumo servizio 

mensa” 

Tutto ciò premesso 

ritenuto, pertanto, di dover impegnare una ulteriore somma di 

€ 60.000,00 per la liquidazione ai vari fornitori; 

 

 



 3 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

1. Impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 

60.000,00 per la liquidazione in favore delle sottoriportate Ditte 

fornitrici di derrate alimentari e prodotti vari (piatti e posate di 

plastica, detersivi, ecc.) per il servizio di refezione scolastica: 

- GIADI ALIMENTARI di Chiarella Giacoma & C. s.n.c.; 

- ECO MAC s.a.s. di Armenio Giuseppe & C.; 

- MACELLERIA DEL VIALE di Tamborra Paolo; 

- CENTRO LATTE STASI s.r.l.; 

- PANIFICIO EUROPA; 

- PAPPAGALLO SERGIO; 

- AVICOLA CAPUTI; 

- OLEIFICIO COOPERATIVO “GOCCIA DI SOLE” s.r.l. 

2. Imputare la spesa di € 60.000,00 al Capitolo n. 21020 “Acquisto 

beni di consumo servizio mensa” del Bilancio 2008. 

3. Nominare responsabile del procedimento il dott. Angelo Antonelli 

– del Settore Socio- Educativo. 

4. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al al 

Dirigente Settore Economico-Finanziario. 

5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – 

del T.U.EE.LL. n. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo 

dopo la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

contabile da parte del Dirigente del Settore Economico 

Finanziario. 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente 

              

 
 



 4 

Il Dirigente 
Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 30/12/2008 AL 14/01/2009 

 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                           F.to Dott. Michele Camero 

       
 

 


